
 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
Відокремлений структурний підрозділ  

«САРНЕНСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ   

Рівненського державного гуманітарного університету» 
 

Н А К А З 

 
24.09.2025                                       м. Сарни                                        №01-01/63 

 

Про запобігання та протидію  

домашньому насильству і  

насильству за ознакою статі в коледжі. 

 

 

Відповідно до вимог Законів України «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству», «Про забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків», з метою створення безпечного освітнього середовища, 

попередження випадків домашнього насильства, насильства за ознакою статі, 

сексуальних домагань, а також з урахуванням рекомендацій Міністерства 

освіти і науки України щодо запобігання дискримінації в освітньому 

середовищі 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати одним із пріоритетів виховної роботи коледжу 

профілактику та запобігання домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі. 

2. Затвердити План заходів щодо запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі у ВСП «Сарненський 

педагогічний фаховий коледж РДГУ» на 2025–2026 н. р. (Додаток 1). 

  3. Створити робочу групу з питань запобігання та протидії 

домашньому насильству у складі: Наталії РАДЬКО – заступника керівника з 

навчальної роботи, Світлани МАРТИНЧУК – заступника керівника з 

виховної роботи, Зінаїди КОБРИНЧУК – практичного психолога, Олени 

БІЛЕЦЬКОЇ – викладача громадянської освіти, Оксани ГАРБАР – голови 

студентської ради. 

4. Робочій групі до 01 листопада 2025 року розробити та погодити 

алгоритм дій у випадках виявлення чи повідомлення про факти домашнього 

насильства або насильства за ознакою статі в студентському чи 

педагогічному колективах. 



 

 

5. Викладачам, керівникам академічних груп, керівникам гуртків та 

секцій: 

5.1: провести у вересні–листопаді 2025 року інформаційно- 

просвітницькі заходи, бесіди, круглі столи, тематичні зустрічі, що спрямовані 

на формування у здобувачів освіти нетерпимості до проявів насильства та 

дискримінації; 

5.2: забезпечити включення теми гендерної рівності, прав людини, 

запобігання насильству до освітніх компонентів і виховних заходів; 

5.3: співпрацювати з органами місцевого самоврядування, поліцією, 

соціальними службами щодо проведення спільних превентивних заходів. 

6. Практичному психологу Зінаїді КОБРИНЧУК: 

6.1: забезпечити надання психологічної та соціальної підтримки 

здобувачам освіти, які опинилися в складних життєвих обставинах; 

6.2: забезпечити конфіденційність та неупереджене ставлення до осіб, 

які звертаються по допомогу. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника керівника з 

виховної роботи Світлану МАРТИНЧУК. 

          
 Керівник                                                                    Петро ГОРКУНЕНКО 

 

З наказом ознайомлені: 

Микола Антонюк                          

Зінаїда Кобринчук   

Олена Білецька                                           

Костянтин Васильченко                

Людмила Годунко  

Віталій Жабчик  

Анна Жукова                             

Тетяна Івашків                           

Ольга Карпець    

Оксана Гарбар 

Олена Лавор  

Оксана Леончук 

Наталія Магрело      

Галина Мариніна    

Микола Мечкало         

Катерина Мойсеєць                         

Катерина Никонець  

 Олена Правосудович    

 Наталія Радько     

          Оксана Саванчук                                  

 Ірина Слободзян                     

 Світлана Співак 

Світлана Мартинчук                        

 Антоніна Тищук  

 Олександр Шимко   

 Світлана Щербан    

  Жанна Юркевич 

Світлана Ясак                               

                  

Проєкт наказу виконаний  

заступником керівника з виховної роботи 

Мартинчук С. В.          

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 1 

до наказу №01-01/63 

від 24.09.2025 

План заходів щодо запобігання та протидії домашньому насильству 

і насильству за ознакою статі у ВСП «Сарненський педагогічний фаховий 

коледж РДГУ» на 2025–2026 н. р. 

№ 

з/п 
Захід 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

1 Інформування студентів і 

працівників про види, ознаки та 

наслідки домашнього насильства 

Вересень–

грудень 2025 

р 

Психолог, 

керівники 

академічних груп 

2 Тематичні виховні години: «Ні – 

домашньому насильству!», 

«Безпечне освітнє середовище» 

протягом 

2025-2026 н.р. 

Керівники 

академічних груп 

3 Тренінг «Алгоритм дій у разі 

виявлення фактів насильства» 

для працівників коледжу 

Листопад 2025  Психолог, юрист 

4 Консультації та психологічна 

допомога постраждалим 

Постійно Практичний 

психолог 

5 Розміщення інформаційних 

матеріалів (буклетів, листівок, 

пам’яток) 

Протягом 

року 

Студентська рада, 

психолог 

6 Створення «Скриньки довіри» Жовтень 2025 Психолог 

7 Партнерство з поліцією та 

Центром соціальних служб щодо 

реагування на випадки 

насильства 

Протягом 

року 

Адміністрація 

коледжу 

8 Моніторинг ситуації в 

студентському середовищі щодо 

проявів насильства або 

дискримінації 

Кожен 

семестр 

Робоча група 

 

 

Заступник керівника  

з виховної роботи                                                Світлана МАРТИНЧУК 

                         

 
 

                 


	Міністерство освіти і науки України

